
OBEC SLAVKOV 
 
 
 
 

 
Usnesení 

 
 
 
 
 

z 11. zasedání Zastupitelstva obce Slavkov 
konaného dne 09.12.2020 

 
 
 
 
 

čís. ZO/11/139/2020 - ZO/11/156/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Rostislav Musila         Petr Glabazňa 
          starosta                     místostarosta        
 
 
 
 
 
 
Za správnost:  
Mgr. Rostislav Musila, starosta 
 
 
Vyhotoveno dne: 14.12.2020 



Strana 2 (celkem 11) 
 

PŘEHLED USNESENÍ 11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE SLAVKOV ZE DNE 09.12.2020 

 
 

Číslo usnesení Číslo 
mat. 

Problematika 

ZO/11/139/2020  Ověřovatele zápisu 

ZO/11/140/2020  Návrhová komise 

ZO/11/141/2020  Program 

ZO/11/142/2020 1 Zápis kontrolního výboru 

ZO/11/143/2020 2 Zápis finančního výboru 

ZO/11/144/2020 3 Žádosti o dotace MMR 

ZO/11/145/2020 4 Plán financování obnovy vodohospodářského majetku obce 
Slavkov na období  2021-2030 

ZO/11/146/2020 5 Obecně závazná vyhláška č.1/2020 

ZO/11/147/2020 6 Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí (individuální ) dotace 

ZO/11/148/2020 7 Rozpočtové opatření rady obce 

ZO/11/149/2020 8 Rozpočet 2021 

ZO/11/150/2020 9 Střednědobý výhled rozpočtu obce Slavkov na roky 2022-2025 

ZO/11/151/2020 10 Plán jednání zastupitelstva obce na rok 2021 

ZO/11/152/2020 11 Smlouva o zápůjčce - kotlíkové dotace 

ZO/11/153/2020 12 Směna pozemků u hřbitova 

ZO/11/154/2020 13 Záměr směny lesních pozemků. 

ZO/11/155/2020 14 Darovací smlouva - k části kanalizačního řádu ul. Záhumenní 

ZO/11/156/2020 15 Rozdělení pozemku p.č. 524 v k.ú. Slavkov u Opavy 
 
 
 
  
ZO/11/139/2020 
 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. Určuje 

 ověřovateli zápisu 11. zasedání zastupitelstva obce Slavkov, konaného dne 
9.12.2020 p. Martinu Trojančíkovou a Ladislava Kubína. 
 

  
ZO/11/140/2020 
 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. Volí 

 předsedou návrhové komise paní Martina Malcharka  a členy návrhové komise pana 



Strana 3 (celkem 11) 
 

Vladimíra Chovance a pana Aleše Pavelka. 
 

  
ZO/11/141/2020 
 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 program jednání 11. zasedání zastupitelstva obce Slavkov, konaného dne 
9.12.2020. 
 

  
ZO/11/142/2020 
Mat. č. 1 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. bere na vědomí 

 Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 27.11.2020 
 

  
ZO/11/143/2020 
Mat. č. 2 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. bere na vědomí 

 Zápis z jednání finančního výboru ze dne 26.11.2020 
 

  
ZO/11/144/2020 
Mat. č. 3 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 podání žádosti o dotaci na akci „Stavební úpravy objektu mateřské školy a 
obecního úřadu ve Slavkově, Slavkov, Ludvíka Svobody č.p. 30 “. Žádost o 
dotaci bude podána v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova 
pro rok 2021, dotační titul 117D8210E Rekonstrukce a přestavba veřejných 
budov, správce podprogramu Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. 
 Předpokládané náklady jsou vyčísleny na 2.208.730,50 Kč vč. DPH, z toho 
předpoklad požadované dotace  činí 80 % . 
 
 
 

  
ZO/11/145/2020 
Mat. č. 4 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. ruší 

  usnesení 8 zasedání zastupitelstva č.ZO/8/110/2020 ze dne 4.3.2020 
 

2. schvaluje 
 Plán financování obnovy vodohospodářského majetku obce Slavkov na období  2021-

2030 
 
 



Strana 4 (celkem 11) 
 

3. schvaluje 
 Statut fondu vodovodů a kanalizací v majetku obce Slavkov 

 
 

4. schvaluje 
 odvod do Fondu vodovodů a kanalizací v majetku obce Slavkov pro rok 2021 ve výši 

600.000,- Kč 
 
 

  
ZO/11/146/2020 
Mat. č. 5 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. vydává 

 Obecně závaznou vyhlášku obce Slavkov č.1/2020 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů 
 
 

  
ZO/11/147/2020 
Mat. č. 6 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 a) uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí ( individuální) dotace 
z rozpočtu obce Slavkov pro Tělovýchovná jednota Sokol Slavkov, z.s., se 
sídlem Černá cesta 488,  747 57 Slavkov IČO:14615746 
b) uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí ( individuální) dotace 
z rozpočtu obce Slavkov pro SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Slavkov, se 
sídlem Jubilejní 471, 747 57 Slavkov, IČO: 66738113  
 
 

  
ZO/11/148/2020 
Mat. č. 7 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. bere na vědomí 

 Rozpočtové opatření rady obce č.  6, 7 a 8  k rozpočtu obce na rok 2020. 
 
 

  
ZO/11/149/2020 
Mat. č. 8 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 rozpočet obce Slavkov na rok 2021, příloha usnesení č.1 
- celkovou výši příjmů obce ve výši 32.922 600  Kč 
- celkovou výši výdajů obce ve výši 43.315.956 Kč 
- celkovou výši financování ve výš 10.393.356 Kč 
 

2. uděluje 
 Radě obce Slavkov kompetence k hospodaření podle schváleného rozpočtu na rok 



Strana 5 (celkem 11) 
 

2021, a to v souladu s § 102, odst.2., písm.a) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, to je 
provádět rozpočtová opatření u všech položek dle schváleného rozpočtu na rok 2021 v 
rozsahu: 
 

• všechna rozpočtová opatření v příjmové a výdajové části týkající se přijetí 
dotací ze státního rozpočtu, Národních fondů, Státních fondů, Centra pro 
reg.rozvoj ČR a rozpočtů územně samosprávných celků a jejich použití, 
pokud poskytovatel nestanovil jinak, 

• všechna rozpočtová opatření v příjmové a výdajové části týkající se řešení 
havárií a přírodních katastrof 

• ostatní rozpočtová opatření do úhrnné výše 5-ti % celkové výše platného 
upraveného rozpočtu celkových příjmů a výdajů v rámci jednoho 
rozpočtového opatření,  

 
O provedených rozpočtových opatřeních bude rada obce informovat nejbližší zasedání 
zastupitelstva obce 
 
 

3. schvaluje 
 neodvádět v roce 2020 a 2021 příděl do Rezervního fondu obce Slavkov. 

 
  
ZO/11/150/2020 
Mat. č. 9 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 střednědobý výhled obce Slavkov na roky 2022-2025 
 
 

  
ZO/11/151/2020 
Mat. č. 10 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 plán jednání zastupitelstva obce na rok 2021 
 

  
ZO/11/152/2020 
Mat. č. 11 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 Smlouvu o zápůjčce a poskytnutí bezúročné zápůjčky pro [osobní údaj 
odstraněn], a to ve výši maximálně  145.000,- Kč za účelem  výměny zdroje 
tepla 
 
 
 

2. schvaluje 
 Smlouvu o zápůjčce a poskytnutí bezúročné zápůjčky pro [osobní údaj 

odstraněn], a to ve výši maximálně  190.000,- Kč za účelem  výměny zdroje 
tepla 
 
 



Strana 6 (celkem 11) 
 

  
ZO/11/153/2020 
Mat. č. 12 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 následující směnu pozemků: 
• díl b pozemku parc. č. 1424/18, orná půda, o výměře 1322 m2 v k. ú. 

Slavkov u Opavy, obec Slavkov, zapsáno na listu vlastnictví č. 1104 u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava se dle geometrického plánu č. 1320-199/2019 vyhotoveného Ing. 
Vilémem Bojdou a potvrzený Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 
kraj dne 31.7.2020 se nově stane součástí pozemku parc.č. 1424/19, 
v k ú. Slavkov u Opavy o nové výměře 8690 m2 , který je ve vlastnictví 
obce Slavkov. Obec Slavkov tedy bude vlastníkem pozemku p.č.1424/19 
v k.ú. Slavkov u Opavy, který se skládá s dílu b a c dle geometrického 
plánu č. 1320-199/2019 vyhotoveného Ing. Vilémem Bojdou a potvrzený 
Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj dne 31.7.2020. 

• díl a pozemku parc. č. 1424/19, orná půda, o výměře 430  m2 v k. ú. 
Slavkov u Opavy, obec Slavkov, zapsáno na listu vlastnictví č. 860 u 
Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště 
Opava se dle geometrického plánu č. 1320-199/2019 vyhotoveného Ing. 
Vilémem Bojdou a potvrzený Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 
kraj dne 31.7.2020 se nově stane součástí pozemku parc.č. 1424/18, 
v k ú. Slavkov u Opavy o nové výměře 7227 m2 , který je ve vlastnictví 
[osobní údaj odstraněn]. Paní [osobní údaj odstraněn] tedy bude vlastníkem 
pozemku p.č.1424/18 v k.ú. Slavkov u Opavy, který se skládá s dílu a a 
d dle geometrického plánu č. 1320-199/2019 vyhotoveného Ing. 
Vilémem Bojdou a potvrzený Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský 
kraj dne 31.7.2020. 

a schvaluje směnnou smlouvu s tímto související. 
 
 

  
ZO/11/154/2020 
Mat. č. 13 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 zveřejnění záměru směnit pozemky  par. č. 1337 vše  v k.ú. Slavkov u Opavy 
ve vlastnictví obce Slavkov, Ludvíka Svobody 30, 747 57 Slavkov, 
IČO:00300667 za pozemky parc.č. 1323/2, parc. č.1326/3, parc. č.1327/6, 
parc. č.1321/14, parc. č.1321/16, parc. č.1321/17, parc. č.1321/19, parc. 
č.1320/3,parc.1320/2, parc. č.1320/7, parc. č.1320/9, parc. č.1319/3, parc. 
č.1319/2, parc. č.1319/5, parc. č.1319/8 vše v k.ú. Slavkov u Opavy ve 
vlastnictví pana [osobní údaj odstraněn], a to bez dalšího finančního vyrovnání. 
 
 
 
 

  
 



Strana 7 (celkem 11) 
 

ZO/11/155/2020 
Mat. č. 14 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 přijetí daru části kanalizačního řádu ul. Záhumenní od [osobní údaje odstraněny] a 
uzavření darovací smlouvy s tím související 
 
 

  
ZO/11/156/2020 
Mat. č. 15 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 rozdělení pozemku p.č. 524 v k.ú. Slavkov u Opavy, dle návrhu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 8 (celkem 11) 
 

Příloha usnesen č.1 
 
 

 
Rozpočet obce Slavkov na rok 2021  

schválený na 11 zasedání zastupitelstva obce Slavkov dne 9.12.2020 usnesením č.ZO/11/149/2020 

   

I.  
ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
    

POL. Druh příjmu 

 

Tř. 1 Daňové příjmy   
1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé. činnosti 5 800 000 Kč 
1112 Daň z příjmu fyzických. osob ze samostatně výděl. činnosti 80 000 Kč 
1113 Daň z příjmu fyzických osob vybíraná srážkou 600 000 Kč 
1121 Daň z příjmu právnických osob 5 000 000 Kč 
1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 40 000 Kč 
1211 Daň z přidané hodnoty 14 000 000 Kč 
1334 Odvod za odnětí půdy ze ZPF 5 000 Kč 
1340 Poplatek za komunální odpad 1 000 000 Kč 
1341 Poplatek ze psů 37 000 Kč 
1343 Poplatek za užívání veř. prostranství 3 000 Kč 
1381 Daň z hazardních her 130 000 Kč 
1361 Správní poplatky 25 000 Kč 
1511 Daň z nemovitých věcí 1 100 000 Kč 
  Celkem: 27 820 000 Kč 
      
Tř.2 Nedaňové příjmy   
1039 Lesní hospodářství 50 000 Kč 
2321 Odvádění a čistění odpad. vod 2 045 000 Kč 

2420 
Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných  spol. 
a podob. subjektů 

  
                         18 000 Kč  

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 330 000 Kč 
3314 Činnosti knihovnické 10 000 Kč 
3392 Zájmová činnost v kultuře 80 000 Kč 
3612 Bytové hospodářství 210 000 Kč 
3613 Nebytové hospodářství 180 000 Kč 
3632 Pohřebnictví 35 000 Kč 
3726 Využívání a zneškodňování ostat. odpadů 400 000 Kč 
3639 Komunální služby 40 000 Kč 
6171  2111 Příjmy z poskytnuté služeb 900 000 Kč 
6171  2131 Příjmy z pronájmu pozemků 155 000 Kč 
6171  2324 Přijaté nekap. příjmy a náhrady (přep. MHD, EKO) 100 000 Kč 



Strana 9 (celkem 11) 
 

6310  2141 Příjmy z úroků BÚ 80 000 Kč 
6402  2222 Ostatní nahodilé příjmy  0 Kč 
  Celkem: 4 633 000 Kč 
      
Tř.3 Kapitálové příjmy   
      
  Celkem: 0 Kč 
      
Tř. 4 Přijaté dotace   
4111 Neinvestiční přijaté dotace ze SR/ref.-volby 0 Kč 
4112 Neinvestiční. přijaté dotace ze SR v rámci SVD 469 600 Kč 
4116 Ostatní dotace s ze SR  0 Kč 
4122 Neinvestiční. přijaté transfery od kraje 0 Kč 
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0 Kč 
4216 Ostatní investiční přijaté transfery .ze státního rozpočtu 0 Kč 
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0 Kč 
  Celkem: 469 600 Kč 
      
      
  PŘÍJMY CELKEM  32 922 600 Kč 
 
 
II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 

 
   

OdPa   Pol. Popis 
 

1039 Lesní hospodářství 100 000 Kč 
2212 Silnice 530 000 Kč 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 1 400 000 Kč 
  Běžné výdaje 200 000 Kč 

6121 nové autobusové zastávky 400 000 Kč 
  oprava chodníků 800 000 Kč 
2242 Provoz veřejné železniční dopravy 35 000 Kč 
2292 Dopravní obslužnost MHD 1 200 000 Kč 
2310 Pitná voda 170 000 Kč 
2321 Odvádění a čištění odpad. vod. 1 445 000 Kč 
2341 Voda v zem. krajině 510 000 Kč 
  Běžné výdaje 10 000 Kč 
  oprava hráze rybníka 500 000 Kč 
3113 Základní škola 5 100 000 Kč 
5331 neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz 2 500 000 Kč 
  ostatní výdaje 100 000 Kč 
  stavební úpravy oddělení Mateřské školky 2 500 000 Kč 
3141 Školní jídelna 300 000 Kč 
3314 Činnosti knihovnické 100 000 Kč 



Strana 10 (celkem 11) 
 

3330 Činnost registrovaných církví 100 000 Kč 
3341 Místní rozhlas 40 000 Kč 
3392 Zájmová činnost v kultuře 1 400 000 Kč 
  běžné výdaje 150 000 Kč 

 6121 nová opona 250 000 Kč 
6121 přístavba skladu u Pergoly 1 000 000 Kč 

3399 Záležitosti kultury a KPOZ 80 000 Kč 
3412 Sport. zařízení v majetku obce 950 000 Kč 
  ostatní výdaje 200 000 Kč 
6121 Zábavné hřiště u TJ 750 000 Kč 
3419 Tělovýchov. činnost-dotace OS 250 000 Kč 
3421 Příspěvky na činnost mládeže 30 000 Kč 
3429 Ostatní zájmová činnost- příspěvky  obč. 

sdružením 
220 000 Kč 

3612 Bytové hospodářství 50 000 Kč 
3613 Nebytové hospod. - dům služeb 60 000 Kč 
3631 Veřejné osvětlení 600 000 Kč 

6121 z toho Veřejné osvětlení Větřák 200 000 Kč 
3632 Pohřebnictví 1 050 000 Kč 
  běžné výdaje 50 000 Kč 

6121 Smuteční síň - II etapa 1 000 000 Kč 
3635 Územní plánování  100 000 Kč 
3639 Nákup pozemků 400 000 Kč 
3713 Změny technologie vytápění 70 000 Kč 
3721 Sběr a svoz nebezpečného  odpadů 30 000 Kč 
3722 Sběr a svoz komunál. odpadů 2 250 000 Kč 
3725 Zneškodňování  komunál. odpadů 500 000 Kč 
3726 Využívání ostat. odpadů 100 000 Kč 
3745 Péče o vzhled obce a veř. zeleň 480 000 Kč 
  běžné výdaje 230 000 Kč 

6121 alej Uhlířovská 250 000 Kč 
3749 Ochrana přírody, rybníky 25 000 Kč 
4351 Pečovatelská služba 5 000 Kč 
4357 Seniorcentrum  700 000 Kč 
5331 neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz 700 000 Kč 
4379 Ostatní sociální péče a pomoc star. občanům 10 000 Kč 
4399 Dary obyvatelstvu – soc .kom. 85 000 Kč 
5512 Požární ochrana 90 000 Kč 
6112 Místní zastupitelské orgány 1 550 000 Kč 
6115 Volby  0 Kč 
6171 Činnost místní správy 6 700 000 Kč 
6310 Obecné výdaje z finančních operací-úrok 400 000 Kč 
6320 Pojištění majetku 185 000 Kč 
6399 Ostatní finanční operace 1 100 000 Kč 
6402 Finanční vypořádání minulých let 400 000 Kč 



Strana 11 (celkem 11) 
 

6409 Ostatní činnost 12 415 956 Kč 
5901 Nespecifikované rezervy 11 980 956 Kč 
6460 Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu 335 000 kč 

  ostatní 100 000 Kč 
      
  VÝDAJE CELKEM: 43 315 956 Kč 
 

  

 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ:              -10 393 356 Kč 

   
III. FINANCOVÁNÍ  
  

 
  

 
  

 

8115 Převod přebytků z min. let       +       13 504 476 Kč 
8123  Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 0 Kč 
8124 Splátky dlouhodobých půjček   -    3 111 120 Kč 

   
 Financování celkem 10 393 356 Kč 
 
   

Fondy obce Slavkov 
 
Rezervního fondu obce Slavkov 
zůstatek z roku 2020  1.000.463,-Kč 
příjem v roce 2021      0,-Kč 
výdej v roce 2021                   0,- Kč     
 
Fond vodovodů a kanalizací v majetku obce Slavkov 
příjem v roce 2021                600.000,-Kč 
výdej v roce 2021                            0,- Kč     
 
 
 
 
 
 
Mgr. Rostislav Musila 
starosta obce 
 
 
 
 
 


	OBEC SLAVKOV
	Usnesení
	z 11. zasedání Zastupitelstva obce Slavkov

